
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje

Tisová (karta obce: CZ041_0103_07)

A. NÁZEV OBCE

Přehledová mapka

Kód části obce PRVK: CZ041.3409.4107.0103.07

Název obce: Březová

Kód obce (IČOB): 01461 (560294)

Číslo ORP3 (ČSÚ): 4107 (4107)

Název ORP3: Sokolov

Kód OPOU2 ČSÚ: 41075

Název OPOU2:: Sokolov

TisováNázev části obce (ZSJ):

Mapa A:   Území obce

Pozn: Přehledové mapky prezentují území celé obce, do které dotčená část obce spadá.

Název části obce:Kód části obce PRVK:
Kód části 

obce PRVK:
IČOB obce 
obce ÚIR:

A.1          Značení dotčených částí obce (ZSJ)

TisováCZ041.3409.4107.0103.07 01464 560294

Stránka 1 z 8
Aktualizováno: 5.5.2020

Zpracovatel PRVK: KÚ Karlovarského kraje



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje

Tisová (karta obce: CZ041_0103_07)

B. CHARAKTERISTIKA OBCE

C. PODKLADY

Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních vod
Mapové podklady provozovatele ETI ČEZ a.s.

Tisová – zbytek části města Březová leží v nadmořské výšce 405 – 415 m.n.m. Zahrnuje katastry Tisové a Mýtiny, 
součástí je i lokalita Černý mlýn. Celé území leží západně od Březové mezi silnicí I/6 z Březové na Cheb a tokem 
Ohře. V katastru Tisové je tepelná elektrárna ETI (Elektrárna Tisová). 

ETI je na pravém břehu Chře a navazuje na bývalý areál dolů a briketárnu Pohraniční stráž, který se táhne až do 
Citic. Černý Mlýn leží na křižovatce silnic Sokolov Kynšperk a propojky z této silnice na silnici I/6. V této lokalitě je cca 
17 rodinných domků. 

Na Mýtině je areál bývalé vojenské posádky PS, který je v současné době nevyužívaný. 

Lokalita leží na pravém břehu řeky Ohře.

B.1          ZÁKLADNÍ INFORMACE O OBCI (části obce - ZSJ)

2015 2020 2025 2030

Počet obyvatel:

B.2          DEMOGRAFICKÝ VÝVOJ
Tisová

2005 2010

Počet trvale bydlících obyvatel 36 36 36 3636 36

Počet osob s časově omezeným pobytem (ČOP) 6 6 6 66 6

42 42 42 4242 42

32

34

36

38

40

42

44

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2020 2025 2030

P
o
č
e
t 
o
b
y
v
a
te

l

počet trvale bydlících obyvatel počet obyvatel s ČOP

Graf B2.1: Vývoj počtu obyvatel
Celkový počet trvale bydlících obyvatel a obyvatel s ČOP

Stránka 2 z 8
Aktualizováno: 5.5.2020

Zpracovatel PRVK: KÚ Karlovarského kraje



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje

Tisová (karta obce: CZ041_0103_07)

D. VODOVODY

Ozn.Základní parametry:
2015 2020 2025 2030

Rok:

D.1          POTŘEBA VODY Z BILANCE

Jednotky
2005 2010

NzPočet všech zásobených obyvatel 37 39 39 39obyvatel 36 36

VVRVoda vyrobená celkem 1 1 1 1tis.m3/r 2 2

VFCVoda fakturovaná celkem 1 1 1 1tis.m3/r 1 1

VFDVoda fakturovaná pro obyvatele 1 1 1 0tis.m3/r 1 1

Qs,dSpec. potř. fakt. vody obyv. 74 70,2 70,2 0l/(os.den) 76,1 76,1

QsSpec. potř. fakt. vody 74 70,2 70,2 70,2l/(os.den) 76,1 76,1

Qs,vSpec. potř. vody vyrobené 75,9 72 72,4 72,4l/(os.den) 152,2 152,2

QpPrůměrná denní potřeba 2,8 2,8 2,8 2,8m3/d 5,5 5,5

QdMax. denní potřeba 4,2 4,2 4,2 4,2m3/d 8,2 8,2

Mapa D1:  Vodovody - rozvody v obci
Trasování sítí, lokalizace vodojemů, zdrojů, ATS, ČS, ÚV, redukcí tlaku

Obec: Březová

 Legenda: Vodovody              Čerpací stanice    Úpravny vody 

stávající

navrhované

rekonstrukce

stávající

navržená

rekonstrukce

stávající

navržená

rekonstrukce

stávající

rekonstrukce

Vodojem věžový     Vodojem zemní    Studna, vrt       ATS

stávající

navržený

stávající

navržená

stávající

navržená

Stránka 3 z 8
Aktualizováno: 5.5.2020

Zpracovatel PRVK: KÚ Karlovarského kraje



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje

Tisová (karta obce: CZ041_0103_07)

0

10

20

30

40

50

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2020 2025 2030

P
o
č
e
t 
o
b
y
v
a
te

l

počet zásobených trvale bydlících počet zásobených s ČOP počet obyvatel celkem

Graf D1.1: Počet zásobených obyvatel
Celkový počet zásobovaných trvale bydlících obyvatel a obyvatel s ČOP

Tisová

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2020 2025 2030S
p
e
c
ifi

c
k
á
 p

o
tř

e
b
a
 v

o
d
y
 [
l/o

s
.r

]

fakturované vody vody vyrobené fakturované vody obyvatelstva

Graf D1.2: Specifická potřeba vody
[l/os.r]

Tisová

Druh investice 
[mil. Kč/r]:

2015 2020 2025 2030

Rok:

Tab. D.1.3: Vodovody - časový přehled výstavby

2011 2012 2013 201420102006 2007 2008 2009

nové investice 0 0 0 00 0 0 000 0 0 0

rekon. řadů 0 0 0 20 0 0 000 0 0 0

rekon. ostatní 0 0 0 00 0 0 000 0 0 0

0 0 0 20 0 0 000 0 0 0Celkem [mil.Kč

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2020 2025 2030

In
v
e
s
tič

n
í 
n
á
k
la

d
y
 [
m

il.
 K

č
/r

] 

nové investice [mil.Kč/r] rekonstrukce řadů [mil.Kč/r] rekonstrukce ostatní [mil.Kč/r]

Graf D1.4: Vodovody - investice
Časový přehled výstavby [mil.Kč/r]

Tisová

Stránka 4 z 8
Aktualizováno: 5.5.2020

Zpracovatel PRVK: KÚ Karlovarského kraje



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje

Tisová (karta obce: CZ041_0103_07)

ETI je zásobena vodou z SVH a to ze dvou směrů, jedno napojení je od Černého Mlýna a z druhé strany je, spolu 
s bývalým areálem PS zásobena z Citic (Hlavna). Elektrárna používá vodu z SVH pouze pro sociální účely, 
technologickou vodu odebírá z Ohře a potřebná úprava je zajišťována v zařízení elektrárny.
Oblast Černého Mlýna je napojena na SVH a z tohoto rozvodu jsou napojeny i bývalá kasárna.

D.2          POPIS SOUČASNÉHO ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU

Výhledově je snaha sdružení obcí Sokolov-západ využít areál bývalých kasáren jako průmyslovou zónu – s tím by 
vyvstala potřeba odběru pitné vody ze SVH. 

D.3          ROZVOJ VODOVODŮ VE VÝHLEDOVÉM OBDOBÍ

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody v množství maximálně 15 l/den×obyvatele 
cisternami ze zdroje Nebanice. Zásobení pitnou vodou bude doplňováno balenou vodou.

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou potřebu. Při využívání zdrojů pro 
zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů územně příslušného hygienika.

D.4          NOUZOVÉ ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU

                ZA KRIZOVÉ SITUACE (jako podklad pro krizový plán obce nebo kraje)

Stránka 5 z 8
Aktualizováno: 5.5.2020

Zpracovatel PRVK: KÚ Karlovarského kraje



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje

Tisová (karta obce: CZ041_0103_07)

E. KANALIZACE A ČOV

E.1          ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Ozn.Základní parametry:
2015 2020 2025 2030

Rok:
Jednotky

2005 2010

NkPočet obyv. napojených na kanal. 33 42 42 42obyvatel 32 32

NcovPočet obyv. napojených na ČOV 42 36 36 36obyvatel 42 42

QovSpec. produkce odp. vod obyv. 128 128 128 128l/(os.den) 131 131

MovProdukce odpadních vod 5,1 5,1 5,1 5,1m3/den 5 5

Mapa E1:  Kanalizace - rozvody v obci
Trasování sítí, lokalizace ČOV, ČS, výústě, odlehčovací komory

Obec: Březová

 Legenda: Kanalizace          ČOV                    Čerpací stanice       Aglomerace

stávající

navrhovaná

rekonstrukce

stávající

navrhované

rekonstrukce

stávající

navrhované

rekonstrukce

hranice 
aglomerací 
kanalizace

Stránka 6 z 8
Aktualizováno: 5.5.2020

Zpracovatel PRVK: KÚ Karlovarského kraje



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje

Tisová (karta obce: CZ041_0103_07)

0

10

20

30

40

50

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2020 2025 2030

P
o
č
e
t 
o
b
y
v
a
te

l

počet napojených trvale bydlících počet napojených s ČOP počet obyvatel celkem

Graf E1.1: Počet obyvatel napojených na kanalizaci
Celkový počet trvale bydlících obyvatel a obyvatel s ČOP napojených na kanalizaci

Tisová

0

20

40

60

80

100

120

140

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
20

20
25

20
30

S
p
e
c
ifi

c
k
á
 p

ro
d
u
k
c
e
 

[l/
(o

s
.d

e
n
)]

4,9

5,0

5,0

5,1

5,1

5,2

D
e
n
n
í 
p
ro

d
u
k
c
e
 [
m

3
/d

e
n
]

specif ická produkce odpadních vod obyvatelstvo produkce odpadních vod

Graf E1.2: Produkce odpadních vod
Specifická produkce odpadních vod obyv. [l/(os.den)] a celková produkce [m3/den]

Tisová

Druh investice 
[mil. Kč/r]:

Rok:

Tab. E.1.3: Kanalizace - časový přehled výstavby

2015 2020 2025 20302011 2012 2013 201420102006 2007 2008 2009

nové investice 0 6,5 0 00 0 0 000 0 0 0

rek.stok.sítě 0 0 0 00 0 0 000 0 0 0

rekon. ostatní 0 0 0 00 0 0 000 0 0 0

Celkem [mil.Kč 0 6,5 0 00 0 0 000 0 0 0

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2020 2025 2030

In
v
e
s
tič

n
í 
n
á
k
la

d
y
 [
m

il.
 K

č
/r

] 

nové investice [mil.Kč/r] rekonstrukce stok. sítě [mil.Kč/r] rekonstrukce ostatní [mil.Kč/r]

Graf E1.4: Kanalizace - investice
Časový přehled výstavby [mil.Kč/r]

Tisová

Stránka 7 z 8
Aktualizováno: 5.5.2020

Zpracovatel PRVK: KÚ Karlovarského kraje



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje

Tisová (karta obce: CZ041_0103_07)

ETI má sociální vody odvedeny přes bývalý areál PS na ČOV Citice, jež je majetkem firmy VOOS Sokolov, ostatní 
odpadní vody čistí ve vlastní ČOV a vypouští je přímo do Ohře.

Areál bývalých kasáren PS měl vlastní kanalizaci s čištěním, v současné době mimo provoz.

V lokalitě Černý mlýn byla v roce 2016 - 2017 vybudována kanalizace v celkové délce cca 556 m zakončené ČOV 
Hydroclar SBR 40 (pro 40 EO) na pozemku p. č.161/7 v k. ú. Šabina.

E.2          POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU

Navrhuje se odkanalizování a čištění lokality Tisová, akce je stádiu vypracování studie. 

Odkanalizování prostoru bývalých kasáren PS Mýtina není řešeno - závisí na záměrech případného investora 
v plánované průmyslové zóně.

E.3         POPIS NÁVRHOVÉHO STAVU

AKTUALIZACE - poznámky:

Kolaudační souhlas č. j. 74069/2017/OŽP/ROST ze dne 27.12.2017 - kanalizace
Kolaudační souhlas č. j. 76624/2016/OŽP/JAFE ze dne 27.10.2016 - kanalizace

F. DODATEK

Datum 
aktualizace: Popis:

4.5.2020 aktuální stav 2020

Stránka 8 z 8
Aktualizováno: 5.5.2020

Zpracovatel PRVK: KÚ Karlovarského kraje


